
Data, 19/10/2021 - 10:12 Pagina 1 di 2

Allegato nr. 1 : 6B769566D8B555A9528B4D5AC4538320BDA32503

Allegato nr. 2 : 8B54D1259776DECE59932D6A2ED620FEECFC0A7E

Allegato nr. 3 : 9F195A3535EA92E6CB334868401803867B178CED

Allegato nr. 4 : 4ABF8DE09D442C5737E4D8B9503327509D914789

Allegato nr. 5 : 74E39C387BEABF98C67782778A85DAB3DE4B2362

Allegato nr. 6 : D66F54E1D8605EC5E99559DF61EA37B183F002EF

Allegato nr. 7 : 941B2522080C596B295CC1A9CC7742C6227613D2

Allegato nr. 8 : 72C013B8848AC516643A4A665F8359ADC4F73EA6

Giunta Regionale della Campania

Decreto

Del Dipart. Direzione G. Unità O.D.
10/03/2020 50 17 5

 Oggetto: 

Dipartimento: 
GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

N°
47

Dichiarazione di conformità della copia cartacea: 

Il presente documento, ai sensi del D.Lgs.vo 82/2005 e successive modificazioni è copia
conforme cartacea del provvedimento originale in formato elettronico, firmato elettronicamente,

conservato in banca dati della Regione Campania.

Estremi elettronici del documento: 

Documento Primario : 672D3660B93A5AA81E353AB9721E6BDA83B46FEE

Autorizzazione Integrata Ambientale IPPC 5.3B; 5.5 - art. 29-nonies c.4 del D.Lgs 152/06 e s.m.i. - Societa'
AP GREEN s.r.l. -Stabilimento in Serino (AV) Localita' Pescarole Area P.I.P.- Aggiornamento Autorizzazione
a seguito dell'adeguamento alle linee guida antincendio della DGR 223/19 - Aggiornamento carica legale
rappresentante - nuovo layout impiantistico con nuova allocazione dei rifiuti.



Data, 19/10/2021 - 10:12 Pagina 2 di 2

Allegato nr. 9 : 954A58C0975D585DC1631FC37F25049E40588284

Allegato nr. 10 : 71865F7FE22893EA48E06219BAA1A272D944B317

Allegato nr. 11 : E6BCA9DF0A380D4F2BDB15E04151905C1EE8F62E

Allegato nr. 12 : E1EE6A756067132959A7923C2AFCE31961DC8941

Allegato nr. 13 : DBD62ABA93989DE91E19316F6571704548A4B8C2

Allegato nr. 14 : F15BA0C9374A332905991C71ECD169C262ED2F18

Allegato nr. 15 : B4F81F0A7234415787B2594800602231D66A0C4B

Allegato nr. 16 : 538B66ABF9CE5250132F14C50B45B7C0378DE071

Allegato nr. 17 : A60B76C3E2DA2572FF267ECA7DFCF9CF789507C3

Allegato nr. 18 : 3E1CCAE981C171F90EBA4833A428F8B3352C8F76

Frontespizio Allegato : E94EADF3226BA34AFDA34F57E687CEBE4E06416E

Giunta Regionale della Campania

Decreto

Del Dipart. Direzione G. Unità O.D.
10/03/2020 50 17 5

 Oggetto: 

Dipartimento: 
GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

N°
47

Dichiarazione di conformità della copia cartacea: 

Il presente documento, ai sensi del D.Lgs.vo 82/2005 e successive modificazioni è copia
conforme cartacea del provvedimento originale in formato elettronico, firmato elettronicamente,

conservato in banca dati della Regione Campania.

Estremi elettronici del documento: 



 

 
 
 

Giunta Regionale della Campania 

 

 

 

 

DECRETO   DIRIGENZIALE 

 

 

 

 

 

DIRETTORE GENERALE/ 
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA   

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / 

DIRIGENTE STAFF Dott. Barretta Antonello 

 

 

 

 

 

 

DECRETO N° DEL 
DIREZ. GENERALE / 

UFFICIO / STRUTT. 

UOD / 

STAFF 

47 10/03/2020 17 5 

 

Oggetto:  

Autorizzazione Integrata Ambientale IPPC 5.3B; 5.5 - art. 29-nonies c.4 del D.Lgs 152/06 e 

s.m.i. - Societa' AP GREEN s.r.l. -Stabilimento in Serino (AV) Localita' Pescarole Area P.I.P.- 

Aggiornamento Autorizzazione a seguito dell'adeguamento alle linee guida antincendio della 

DGR 223/19 - Aggiornamento carica legale rappresentante - nuovo layout impiantistico con 

nuova allocazione dei rifiuti. 

 

 

   Data registrazione  

   
   Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo  

   
   Data dell’invio al B.U.R.C.  

   
   Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)  

   
   Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)  

 



IL DIRIGENTE
PREMESSO:

a che con decreto dirigenziale n. 125 del 19/12/2016 alla società DE.FI.AM. s.r.l.  è
stato rilasciato, ai sensi dell'art. 29-ter del D.Lgs. 152/06 e ss.mm.ii.,il provvedimento
di AIA per lo stabilimento di “...stoccaggio e trattamento rifiuti pericolosi e non, liquidi
e solidi,  Cod. IPPC 5.3B n. 1-2-3-4 e 5.5, sito in Serino (AV) Località Pescarole,
Area P.I.P.;

b che con decreto dirigenziale n. 37 del 01/09/2017 è stata autorizzata una modifica
non sostanziale e aggiornamento a seguito di nomina nuovo amministratore; 

c che con decreto dirigenziale n.52 del 30/04/2019 è stata volturata l’autorizzazione a
favore  della  società  AP  GREEN  s.r.l.  legale  rappresentante  sig.ra  Caloia
Annunziata;

d che con nota pec del 10/10/2019, acquisita agli atti in pari data al prot. n. 609432, il
sig. Di Gennaro Roberto ha comunicato che “con atto adottato il 26/09/2019 dalla
società AP GREEN s.r.l. lo stesso è stato nominato amministratore unico e legale
rappresentante...”  stante  la  cessazione  dalle  cariche  di  Amministratore  unico  e
Legale rappresentante della sig.a Caloia Annunziata;

e che la società AP GREEN s.r.l. con nota acquisita agli atti in data 29/07/2019 prot. n.
475925  ha  trasmesso  documentazione  tecnica  relativa  all’adeguamento
dell’installazione  alle  linee  guida  contenenti  le  prescrizioni  di  prevenzione
antincendio di cui alla DGR 223/19, e successivamente integrata in data 04/11/2019
prot. 660849, 13/11/2019 prot. 684622, ed in fine in data 25/11/2019 prot. 715320;

RILEVATO
-  che  con  nota  di  questa  U.O.D.  del  29/08/2019  prot.  518962  è  stato  avviato  il  procedimento
amministrativo e indetta la Conferenza di Servizi convocata per il 01/10/2019 il cui esito ha dato
luogo a richiesta di atti integrativi;
- che con nota di questa U.O.D. del 21/11/2019 prot. 707373 è stata convocata per il 09/01/2020
nuova seduta di Conferenza di Servizi che è stata anticipata al 07/01/2020 con nota prot. 736264
del 03/12/2019;
 - che in detta Conferenza di Servizi il contenuto del cui verbale si richiama è emerso quanto segue:

“Il  Presidente dà la parola alla ditta che, fa  presente di aver prodotto, facendo seguito alla
Conferenza   dei Servizi del 01/10/2019, la documentazione integrativa richiesta rispettivamente
in data 04/11/2019, 13/11/2019 e 25/11/2019. 
Detta documentazione è stata acquisita agli atti dell’Ufficio  rispettivamente ai numeri 660849,
684622 e 715320.  Il versamento degli oneri istruttori è stato effettuato con disposizione del
01/10/2019.

L’ing. Muscetta, per conto della ditta, nel ribadire che la ditta è in possesso della valutazione
favorevole del progetto ex art. 3 del DPR 151/2011 e del certificato di prevenzione incendi di
cui alla SCIA prot. n. 9913 e 76/2018 con validità al 30/06/2023, prat. 99/285, dichiara che il
progetto di adeguamento presentato è conforme alle Linee Guida regionali di cui alla D.G.R. n.
223/2019, e costituisce, trattandosi di impianto esistente, il massimo che si  possa realizzare e
che sia tecnicamente compatibile con lo stato dei luoghi, trattandosi di un miglioramento  dei
presidi  antincendio,  che  non  comportano  aggravio  del  rischio  incendio.  Nello  specifico,  in
particolare,  sono  state  previsti,  oltre  alle  n.  2  termocamere  già  esistenti  all’interno,  n.  4
termocamere  esterne,  l’adeguamento  dell’impianto  di  videosorveglianza,  nonché
l’adeguamento  ed  il  potenziamento  del  sistema  antintrusione,   la  ridistribuzione  e
rimodulazione delle aree di stoccaggio per la creazione delle fasce tagliafuoco e di manovra
dei  mezzi  antincendio,  in  conformità  alle  disposizioni  della  D.R.D.  223/2019,  con  relativa
esplicitazione dei quantitativi di rifiuti  distinti  per singolo Codice CER. Precisa, inoltre, che il
progetto di adeguamento non modifica la capacità di stoccaggio e trattamento dell’impianto, né
sono previste realizzazioni di strutture edilizie, ma una diversa  allocazione degli spazi, con un
nuovo lay-out. Ai fini della raccolta delle acque di spegnimento si prevede il loro accumulo nelle
vasche in dotazione all’impianto con successivo smaltimento presso impianti autorizzati. 



Il dott. Edoardo Buonanno, responsabile del procedimento, esprime una valutazione favorevole
condizionato  all’acquisizione  del  parere  favorevole  del  Comando  Provinciale  dei  Vigili  del
Fuoco di Avellino.  

Il Presidente, preso atto di quanto dichiarato dalla ditta, acquisiti gli assensi degli Enti che non
hanno fatto pervenire la loro definitiva valutazione in merito (Comune di Serino, Provincia di
Avellino,  ARPAC,  Dipartimento  di  Avellino,  ASL  Avellino)  dichiara  chiusi  i  lavori  della
Conferenza dei Servizi, precisando che il  rilascio del Decreto autorizzativo resta subordinato
all’acquisizione del parere del Comando Provinciale dei Vigili  del  Fuoco di Avellino di cui  si
sollecita la definizione.  Detto Decreto autorizzativo conterrà, oltre alle prescrizioni di rito, anche
quelle di  prevedere l’aggiornamento dei Certificati di Prevenzione Incendio in corso di validità”. 

PRESO ATTO che è pervenuta la seguente documentazione:

a nota pec con allegata copia della visura camerale della C.C.I.A.A.di Avellino del sig.
Di Gennaro Roberto del 10/10/2019, acquisita agli atti in pari data al prot. n. 609432,
con  la  quale  comunicava  che  “con  atto  adottato  il  26/09/2019  dalla  società  AP
GREEN  s.r.l.  lo  stesso  è  stato  nominato  amministratore  unico  e  legale
rappresentante...”  stante  la  cessazione  dalle  cariche  di  Amministratore  unico  e
Legale rappresentante della sig.a Caloia Annunziata; 

b nota della società AP GREEN s.r.l.  acquisita  agli  atti  in  data 29/07/2019 prot.  n.
475925  relativa  alla  trasmissione  della  documentazione  tecnica  relativa
all’adeguamento  dell’installazione  alle  linee  guida  contenenti  le  prescrizioni  di
prevenzione antincendio di  cui  alla DGR 223/19,  e successivamente integrata in
data 04/11/2019 prot. 660849, 13/11/2019 prot. 684622, 25/11/2019 prot. 715320,
comprendente anche relazione tecnica circa la modifica delle aree di allocazione dei
rifiuti con relativi layout, quadro sinottico dei codici CER che si intendono gestire e
relative quantità espresse in T/g e T/anno, distinte per singolo codice CER; 

c scheda “I Rifiuti”;
d nota pec del Comando Provinciale dei Vigili  del Fuoco di Avellino del 15/01/2020

prot.  n.  747  acquisito  agli  atti  in  pari  data  al  prot.  n.  26760  con  la  quale  si
trasmetteva “Foglio operativo per la descrizione dell’attività”.

 
RITENUTO  che  si  rende  necessario  aggiornare  la  carica  di  Amministratore  Unico  e  Legale
Rappresentante  nella persona del sig. De Gennaro Roberto dell’installazione A.I.A. Cod. IPPC
5.3B;  5.5 - Stabilimento sito in Serino (AV) Località Pescarole Area P.I.P. e conformemente agli
esiti della Conferenza di Servizi ed a quanto in essa dichiarato, in particolare al  possesso della
valutazione favorevole del progetto ex art. 3 del DPR 151/2011 e del certificato di prevenzione
incendi di cui alla SCIA  prot. n. 9913 e 76/2018 con validità al 30/06/2023, prat. 99/285 - Comando
Provinciale  dei  VV.F.  di  Avellino  -,  gli  interventi  di  adeguamento  previsti  di  cui  al  “progetto
adeguamento  antincendio”  ai  fini  dell’applicazione  delle  linee  guida  di  cui  alla  DGR 223/19  e
consentirne l’esecuzione; approvare il nuovo quadro sinottico relativo alle quantità di rifiuti espresse
in T/g e T/anno, distinte per singolo codice CER (All. 1a, 2a, 3a 4a, 5a, 6a); scheda “I Rifiuti” (All.
1b, 2b, 3b, 4b, 5b, 6b, 7b, 8b, 9b); planimetrie (All. a, b, c), che sono parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento;

VISTI 
il  D.Lgs. n 152 del 03/04/2006 e s.m.i; 
Il D.D. n. 125 del 19/12/2016;
il D.D. n 37 del 01/09/2017;
il D.D. n. 52 del 30/04/2019;
il D.P.G.R. 05/05/2017, n. 99;
la DGR 223/2019;



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal responsabile del procedimento dott. Edoardo Buonanno e
delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle premesse, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di
legge,  nonché  della  espressa  dichiarazione  di  regolarità  resa  dal  medesimo  responsabile  del
procedimento con prot. n. 153954 del 10/03/2020 (alla quale sono anche allegate le dichiarazioni,
rese da questi  e dal  sottoscrittore del  presente provvedimento – dalle quali  si  prende atto - di
assenza di conflitto d’interessi, anche potenziale, per il presente procedimento,

D E C R E T A

Per tutto quanto espresso in premessa , che qui si intende integralmente riportate e trascritto: 

1)  AGGIORNARE, la carica di Amministratore Unico e Legale Rappresentante nella persona
del  sig.  De  Gennaro  Roberto  relativa  all’installazione  A.I.A.  Cod.  IPPC  5.3B;   5.5  -
Stabilimento sito in Serino (AV) Località Pescarole Area P.I.P  con sede legale  in Serino
(AV) Via Giffoni Valle Piana,13;

2)   PRENDERE ATTO E AUTORIZZARE, conformemente agli esiti della Conferenza di Servizi
ed a quanto in essa dichiarato, in particolare al  possesso della valutazione favorevole del
progetto ex art. 3 del DPR 151/2011 e del certificato di prevenzione incendi di cui alla SCIA
prot. n. 9913 e 76/2018 con validità al 30/06/2023, prat. 99/285 - Comando Provinciale dei
VV.F. di Avellino -,  gli interventi  di adeguamento previsti di cui al “progetto adeguamento
antincendio” ai fini dell’applicazione delle linee guida di cui alla DGR 223/19 e consentirne
l’esecuzione; approvare il nuovo quadro sinottico relativo alle quantità di rifiuti espresse in
T/g e T/anno, distinte per singolo codice CER e loro allocazione (All. 1a, 2a, 3a 4a, 5a, 6a);
scheda “I Rifiuti” (All. 1b, 2b, 3b, 4b, 5b, 6b, 7b, 8b, 9b); planimetrie (All. a, b, c);

3)  APPROVARE il nuovo quadro sinottico - comprensivo di layout -, relativo alle  quantità di
rifiuti  espresse in T/g e T/anno, distinte per singolo codice CER   con relativa scheda “I
Rifiuti” aggiornata che sostituiscono quanto stabilito con D.D. n.125 del 19/12/2016;

4) RICHIAMARE il D.D. n. 125 del 19/12/2016, il D.D. n. 37 del 01/09/2017 e 52 del 30/04/2019
le  cui  condizioni  e  prescrizioni  restano  ferme  ed  invariate,  ivi  compresa  la  durata
dell’autorizzazione pari  ad anni 12 a far data dal 19/12/2016, ed in particolare il rispetto
della quantità massima stoccabile di rifiuti in ogni momento pari a T. 2991,75, di cui 350 T di
rifiuti pericolosi, nonché T/g 668,35 di cui 50 T/g di rifiuti liquidi, quale quantità massima di
trattamento giornaliero;

5)  SI FA OBBLIGO, alla Società AP GREEN S.r.l.: 
a)  di trasmettere alla  U.O.D. 501705 di Avellino e agli Enti interessati la comunicazione di
inizio lavori che dovranno completarsi con ogni urgenza e comunque non oltre 90 (novanta)
giorni dalla notifica del presente provvedimento. Al termine degli stessi dovrà provvedersi
alla  comunicazione di  fine  lavori  di  adeguamento  antincendio  corredata  da  perizia
asseverata; 
b) di trasmettere al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Avellino, entro 30 (trenta)
giorni dalla ultimazione dei lavori la S.C.I.A. ai fini della sicurezza antincendio di cui all’art. 4
del DPR 151/2011, per modifica sostanziale dei presidi antincendio senza aggravio delle
attività,  corredata  dell’asseverazione  ai  fini  della  sicurezza  antincendio  a  firma  di
professionista abilitato, dandone contezza alla U.O.D. 501705 Autorizzazioni Ambientali e
Rifiuti di Avellino.

      6)  DARE ATTO che:



a.  Il sig. De Gennaro Roberto nella qualità di Legale Rappresentante della Società “AP
GREEN s.r.l.”,  è responsabile di  quanto dichiarato nella documentazione allegata
all’istanza;

b.  l’eventuale cambio  dell’assetto  societario  (amministratore,  sede legale,  nomina di
nuovo  responsabile  tecnico  dell’impianto,  ecc.)  dovrà  essere  comunicato
tempestivamente a questa U.O.D.;

7) FAR PRESENTE che avverso il presente Provvedimento, nei rispettivi termini di sessanta e
centoventi  giorni  dalla  sua  notifica,  nei  modi  e  nelle  forme  previste,  è  ammesso  ricorso
giurisdizionale al T.A.R. competente o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato.

  8) NOTIFICARE il presente provvedimento alla Società “AP GREEN s.r.l.”, con sede legale in
Serino (AV) Via Giffoni Valle Piana, n. 13; 

     9) TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Comune di Serino (AV), alla Provincia
di  Avellino,  all’A.R.P.A.C.  di  Avellino,  all’A.S.L  AV, all’E.I.C.  Calore  Irpino,  al  Comando
Provinciale dei VV.F. di Avellino, all’Albo Gestori Ambientali, alla U.O.D. 501702;

  10)  DISPORRE  la  pubblicazione integrale del  presente  provvedimento  nell’apposita  sezione
“Casa    di  Vetro” dell’Amministrazione Trasparente del sito web regionale.

                                                                              
                                                                                              -  Dott. Antonello Barretta -
























































































































































